
2/2023 Zápis z jednání 
(Železniční výbor) 

konaného dne 3. 5. 2023 od 16:00 

Místo konání: 

budova úřadu MČ Praha - Velká Chuchle, kancelář starosty 

 

Přítomen: p. Kobes, p. Kuzníková, p. Křen, p. Hoření 

tajemnice: pí. Benešová 

1. Informace z osobní schůzky - EUROVIA 

 

- schůzka proběhla za přítomnosti p. Filipa, p. Křena a pí. Benešové 

- u měnírny žel. trati dojde k vybudování asfaltové příjezdové silnice š.3,5m, prostor mezi 

touto silnicí a stávajícím betonovým plotem bude zpevněn a vysypán makadamem pro 

možnost parkování jak správy železnic při obsluze zařízení, tak pro rezidenty. Práce 

budou probíhat červen/červenec 2023 

- dochází k čištění v lokalitě pod Branickým mostem, z důvodu dalšího záboru těchto 

pozemků novou stavbou Zdvoukolejnění Branického mostu bylo domluveno, že prostor 

nebude zatravněn, pouze srovnán a vyčištěn, stávající deponie makadamů bude 

převezena do prostoru k měnírně pro zpevnění výše uvedené plochy 

- červen/červenec 2023 dojde k demolici staré budovy výpravny 

- dojde k vytvoření grafit na přilehlých stěnách na ulici Radotínská 

 

➢ úkol pro MČ 

• kontaktovat p. Kasu pro odsouhlasení návrhu grafit na 

přilehlých stěnách ulice Radotínská 

 

2. Žádost o uzavření výpůjčky – Zdvoukolejnění trati Branický most č.j. 1846/2023 

- Členové byly informováni, že v rámci této stavby dojde k výkopu i kabelového vedení 

na ul. Zbraslavská a další stavební činnosti v lokalitě Malá Chuchle – kolem Branického 

mostu. 

- Aktuálně není vhodné započít revitalizaci pozemku 85/1 k. ú. Malá Chuchle 

- MČ v rámci Závazného stanoviska kácení stromů uloží náhradní výsadbu především na 

pozemku parc. č. 85/1 dále 84, 82/1 na k. ú. Malá Chuchle 

- Členové byly informování ve věci požadavku MČ na SŽ na výstavbu plotu, pokud by 

ze strany SŽ k výstavbě nedošlo, navrhuje se v rámci urychlení procesu i 

estetického/praktického hlediska realizovat plot živý např. z habrů 

- K samotné žádosti výpůjčky členové požadují doložit podrobnější specifikaci, jelikož 

předchozí doložený návrh záboru pozemků byl výrazně menší 

➢ úkol pro MČ: 

• požadovat doložení přesné specifikace potřeb a rozsahu záborů, 

kácení 

 



3. Informace o jednání nová trasa trati Praha – Beroun / tunel na k. ú. Malá Chuchle 

 

- Po realizaci stavby nového tunelu v Malé Chuchli dojde ke kompletní revitalizaci 

prostoru vynucené stavbou – zejména posun komunikace Podjezd blíže k trati, parkové 

úpravy. 

- SŽ předložil první možný návrh řešení revitalizovaného prostoru, pro Malou Chuchli 

tato úprava bude velmi pozitivní, více zeleně soustředěné u sebe bez křižování cesty, 

jako je tomu do teď. 

- SŽ navrhuje, aby si architekta na řešení tohoto prostoru vysoutěžila MČ sama, po 

ukončení ÚR. Veškeré náklady na toto bude hrazeno SŽ na základě předem uzavřené 

smlouvy 

- 16. 5. 2023 proběhne veřejná prezentace tohoto záměru. 

 

➢ úkol pro MČ: 

• výhledově se připravit na výběr architekta pro nový návrh 

řešení prostoru vynuceného stavbou tunelu. 

• Uzavření smlouvy se SŽ 

 

4. Vyjádření k novému návrhu úpravy Nadjezdu 

 

- Na základě požadavků MČ a IPR byl přepracován nový návrh řešení Nadjezdu nad žel. 

tratí tzv. architektonická studie 

- S tímto novým návrhem je MČ zajedno 

- Především řešení opěrné stěny bereme s povděkem, tj. rozčlenění stěny a porostení 

popínavou rostlinou 

- U podchodu na Radotínské ulici si členové nejsou jisti vhodností použitého skla 

- Členové se taktéž shodli na tom, že preferují společný pruh pro pěší a cyklisty oddělené 

od vozovky pro automobilový provoz – toto by měl být návrh na úpravu řešení ve studii 

- Členové kvitují vycházení vstříc dotčených obyvatel „dolní“ Chuchle vytvořením valu 

a osázením vedle/pod nadjezdem 

- Celkově se členové shodují na tom, že MČ tento návrh má podpořit a požadovat 

 

➢ úkol pro MČ: 

Zaslat stanovisko dle výše uvedeného zápisu 

 

5. Nový člen výboru 

 

- Z důvodu rezignace p. Flégla je zapotřebí najít nového člena výboru, prozatím místo 

zůstává neobsazeno, do dalšího jednání se členové pokusí nového člena najít 

 

 

 

Zapsala pí. Benešová 


